



# Erdnussmus Crunchy, 250,0g

100% Erdnüsse



<b>Artikelnummer</b> 101.0020	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 0034 13	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 5034 18	<b>eco-ID</b> 263365	
----------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Marke

TerraSana



## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

ERDNÜSSE geröstet\*

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Keine Erdnuss ist wie die andere. Die Erdnusssorte, die wir für unser biologisches Erdnussmus verwenden, sorgt für einen schönen, vollen Geschmack und eine besondere Konsistenz. Die kleinen Erdnussstücke sorgen für einen crunchy Biss. Dieses Erdnussmus ist rein, biologisch und hausgemacht. Es ist nicht nur lecker auf Brot, Zwieback oder Crackern, sondern auch als Basis für Gebäck wie zum Beispiel Bananenbrot und herzhaftere Gerichte wie etwa Erdnusssuppe. Probier auch einmal unsere anderen 16Nussmuse aus!

## Kurzbeschreibung

Mit Erdnussmus crunchy kannst du dich selbst so richtig verwöhnen. Es ist 100 % rein, besteht nur aus biologischen Erdnüssen und wird nachhaltig im eigenen Haus hergestellt. Eine leckere und auch verantwortungsbewusste Wahl!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und dunkel lagern.





# Erdnussmus Crunchy, 250,0g

100% Erdnüsse



<b>Artikelnummer</b> 101.0020	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 003413	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 503418	<b>eco-ID</b> 263365	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

**enthalten:** Erdnuss

**Spuren möglich:** Schalenfrüchte, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Pistazie, Walnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓



# Erdnussmus Crunchy, 250,0g

100% Erdnüsse



<b>Artikelnummer</b> 101.0020	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 003413	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 503418	<b>eco-ID</b> 263365	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnussmus Crunchy  
 Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,  
 Niederlande  
 Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV  
 Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10  
 PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden  
 Ort Inverkehrbringer..... Z-H  
 Land Inverkehrbringer..... Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2627 kJ / 634 kcal  
 Fett..... 52 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 9,2 g  
 Kohlenhydrate..... 9,1 g  
 davon Zucker..... 3,8 g  
 Ballaststoffe..... 6,9 g  
 Eiweiß..... 29 g  
 Salz..... 0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein